



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 8/XIII/19

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 10 kwietnia 2019 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowaną do Ministra Sprawiedliwości-Prokuratora Generalnego

Pana Zbigniewa Ziobro oraz do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego.

**w sprawie: wyrażenia poparcia dla protestu pracowników krakowskiego wymiaru sprawiedliwości  
oraz poparcia krakowskiego środowiska sędziowskiego w zakresie działań mających na celu  
ochronę niezależności sądów i niezawisłości sędziów.**

Rada Miasta Krakowa wyraża poparcie dla prowadzonej akcji protestacyjnej przez pracowników wymiaru sprawiedliwości, w szczególności pracowników sądów i prokuratur okręgu krakowskiego, mającej na celu uzyskanie poprawy warunków płacowych.

Wyrażamy poparcie dla zgłaszanych postulatów, formułowanych przez pracowników sądów i prokuratur, wykonujących odpowiedzialną pracę, istotną także z punktu widzenia mieszkańców miasta Krakowa oraz krakowskiego samorządu.

Duża rotacja pracowników i narastająca liczba wakatów, z powodu niewystarczających wynagrodzeń dla osób, które muszą odznaczać się stosunkowo wysokimi kwalifikacjami, w sytuacji rosnącego wpływu spraw do sądów i prokuratur, musi prowadzić zarówno do pogarszającej się efektywności pracy sądów i prokuratur, jak i przeciążenia osób, które tę pracę wykonują.

Brak systemowych rozwiązań w tym zakresie zagraża zatem w długoterminowej perspektywie prawidłowemu funkcjonowaniu wymiaru sprawiedliwości, co bezpośrednio przełoży się na sytuację mieszkańców występujących przed sądami a także samego krakowskiego samorządu, prowadzącego liczne spory sądowe.

W związku z powyższym, Rada Miasta Krakowa, mając na uwadze dobro mieszkańców, apeluje do Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego Pana Zbigniewa Ziobro oraz Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego o podjęcie rozmów i natychmiastowych działań, mających na celu uregulowanie sytuacji płacowej pracowników wymiaru sprawiedliwości.

Wiceprzewodniczący Rady

Michał DREWNICKI